
 

Comune di 

Mendicino 

 

Comune di 

Castrolibero 

 

Comune di 

Cerisano 

 

Comune di 

Marano M. 

 

Comune di 

Marano P. 

 

Comune di 

Carolei 

 

Comune di 

Domanico 

 

Comune di 

Dipignano 

 

Comune di 

Paterno C. 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Sede presso Comune di Mendicino - Traversa I Municipio, 1 -  Mendicino (CS) CAP: 87040 

P. Iva 00391910783 - Tel. 0984 638911 Fax. 0984 630847Sito: http://www.comune.mendicino.cs.it 

Posta Elettronica Certificata: cucmendicino@pec.it 

 

 

Determinazione n. 6 del 05/02/2020 

OGGETTO: Presa d’atto della chiusura della procedura e proposta di aggiudicazione 
della gara “ADEGUAMENTO STRUTTURALE E SISMICO - POLO SANITARIO A.S.P. N. 4, VIA 

OTTAVIO GRECO N. 6 – COMUNE DI MENDICINO 

 
Considerato che il Comune di Mendicino è capofila della Centrale di Committenza costituita con i 

comuni di Castrolibero, Cerisano, Marano Marchesato, Marano Principato, Carolei, Domanico, 
Dipignano e Paterno Calabro giuste Delibere di Consiglio Comunale e successiva Convenzione 
sottoscritta in data 16/01/2016; 
 
Preso atto che il sottoscritto Avv. Antonio Filippelli è stato nominato Responsabile della Centrale 
Unica di Committenza; 
 
Vista la Determinazione n. 28 del 05.08.2019 relativa all’approvazione degli atti di gara inviata a 

mezzo pec dal RUP del Comune di Mendicino inerente la procedura aperta relativa ai lavori di 

Appalto pe r la gara “ADEGUAMENTO STRUTTURALE E SISMICO - POLO SANITARIO A.S.P. N. 4, VIA 

OTTAVIO GRECO N. 6 – COMUNE DI MENDICINO; 

 
Vista la determinazione 62 del 14.11.2019 relativa alla nomina di apposita commissione di gara 

per l’espletamento della gara di cui in oggetto, nelle persone dei signori: 

- Presidente - Ing. Francesco Mandarino, Responsabile Settore Tecnico Comune di 
Paterno Calabro; 

- Commissario - -Arch. Rosetta Pontoriero – Istruttrice tecnica del Comune di 
Mendicino  

- Commissario - - I.D. Luca La Valle -  in qualità di Istruttore Direttivo del Comune di 
Mendicino; 

 
Visti ed Esaminati i Verbali di gara N. 1,2,3;; 
 
Visti ed esaminati i documenti reperiti tramite il Sistema AVCPASS messo a disposizione sul 
portale ANAC; 

 
Ritenuto valido proporre l’aggiudicazione dell’appalto di cui in oggetto alla TRE M COSTRUZIONI 

SRL con sede in via Monte Santo 22 – Cosenza , che ha presentato una offerta pari ad € 

110.751,53, cui vanno aggiunti € 5799,90 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso); 

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 116.551,43. 

http://www.comune.mendicino.cs.it/
mailto:cucmendicino@pec.it


DETERMINA 
 
Di prendere atto del Verbali di gara N. 1,2,3; 

 
Di prendere atto dei documenti reperiti tramite il Sistema AVCPASS messo a disposizione sul 
portale ANAC; 
 
Di proporre l’aggiudicazione dell’appalto di cui in oggetto alla TRE M COSTRUZIONI SRL con 

sede in via Monte Santo 22 – Cosenza , che ha presentato una offerta pari ad € 110.751,53, cui 

vanno aggiunti € 5799,90 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso); 

Di dare atto che L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 116.551,43. 

Di trasmette al RUP della procedura di cui in oggetto: 

1. Copia della presente determinazione; 
2. Copia del suddetto Verbali di Gara; 
3. Copia dei documenti reperiti tramite il Sistema AVCPASS messo a disposizione sul portale 

ANAC; 
4. Plichi e documentazione in originale (digitale) trasmessi dalle ditte che hanno partecipato 

alla procedura di gara; 
 

Di dare atto è a carico del Comune associato la verifica della Certificazione Antimafia da 

effettuare tramite il sistema SI.Ce.Ant. e la Verificare la regolarità contributiva mediante il sistema 

“Durc online” e tutte le altre certificazione che il RUP ritenga necessarie; 

 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, all’Albo Pretorio del Comune a partire da oggi e per 15 giorni esecutivi 

ed inserita negli atti Centrale Unica di Committenza.   

 

 

 

 

 

 

 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Data  

05.02.2020                                                                                            IL RESPONSABILE  DELLA CUC 

                                                                                                                        AVV. ANTONIO FILIPPELLI 

 

 

 

       PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso a norma dell’art. 153, comma 5, del DLgs  

267/2000, con imputazione della spesa relativa sul Titolo ________, Funzione _____________, Servizio _____________, 

Intervento _________________ del bilancio, gestione: 

 

 competenza 

 residui  

 

Data: 05.02.2020 

 

  IL RESPONSABILE                        

 

 

 

Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

 

 Ufficio ragioneria 

 Segreteria per la Giunta comunale 

 Ufficio pubblicazioni 

 IL RESPONSABILE                                                                                                                                                                       

 

 

 

       UFFICIO PUBBLICAZIONI 

 

La determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il ______________, per quindici giorni consecutivi.  

 

Registro affissioni, prot. n. _______ 

                                                                             IL Responsabile 

Istr. Franco Barca 


